[bookmark: bookmark0]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОМНИНСКОЕ»

[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ

от 03 октября 2017 года	с. Домна	№82

«О внесении изменений и дополнений в Устав
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Домнинское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Домнинское», Совет сельского поселения «Домнинское»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Домнинское», следующего содержания:

1) часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

2) часть 8 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:
 «8. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения «Домнинское» выборы главы поселения, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».

3) абзац 3 части 3 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав сельского поселения «Домнинское» и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава сельского поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.»;

4) часть 7 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Домнинское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать в порядке установленном Уставом сельского поселения «Домнинское».

Глава сельского поселения
«Домнинское»                                                                                       А. Н. Романов

Председатель Совета сельского поселения
«Домнинское»                                                                                 	 С. А. Лиханова

2